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kovi úUdnlku dráhy na Král áAAAAAAAUAAAAáUaAAa
Vinohradech potvrdil týl te

la kub Svalinubevrah jest jeho lynovec Ka

Ipar Prvák tH Irl trý Ženatý Ufinl
Česko-Ame- r Sokol Kiw aunee 'íidu Lisovice u Slaného tilíslutn

úladník rolnického cukrovaru v

odběhlt ni chvíli od ohně lby

nimi b)l riiln t sv au nehol
tiott Ivnoui

"ltn 1 nic nettmj use lí

j liU tutá thurj i kil) I ml a

umřela namohl rm Uky
na nic Uhnout s tHi přítele
"A sk ak - líhal i li Zit

vorte?"
"Toťll le Ukal irovni jrm

li potkal''
"A pňjje?"
'Tovldila le pojde a rili tle

ebyt byl lik dobrý a nehil to na

neděli je na mlátě a neradt by

aby ji hoipndář p itil"
"No jtká pomoc koho jimho

bych ihánělř''
"Dobře lojtova k Veroně nilla

poslíčka ke KřanČilom by ho

byla nenašla"

Nepovím přikyvoval
"A tak jnem ai vzpomínal jak

nebožce Kětulce ráno zaie tátu

vyčítala hovořil
"Co nebotka i 1 matkou od

nich proto tkuiily jeltě teď

nedá jí to pokoje Já vím fo ne-

božtík Ježek jako tatík KětuSčin

by ji byl měl rád!"
"Tak tik LaSťůvko jakoby

Lounech Nebožák skutečně bvl

ili:gantnÍ a iiojNfc
zAsoiuíný

srocerní obchod
Isliuala vele ve Ikodě i pasou

Rád Jm řižki ČO7 KČH Vukon Okl
ívád Vlatlcnec C noZČHJ Swanton
fťád Dobromila ě 116 ZČUJ Omaha
íád Tábor C 40 ČSPS Humboldt
f Ur ku předu C 8j ČSPS Nliidíord

stířen oční chorobou jejíž betvý
Bleilné lOřrnl připlavilo jej do

louíalství Mantelki jeho ptní
V ě PMIII JIJ fl uloJed TyrIC K Sokol Cedar Kipids laKozalin Dryáková byla telena

V !irh'i)S lirnli nitlPtnnlDTěl Jed Sokol New York ítiilníliky vyrozuměna o náhlé smrti

cí V lé chvíli přiblížila te mladM

lestlički nenpttrně k ohni chytly
na ní Intriky a ubohá byla v ok

mžiku v jednou plameni Marii

sestra a hrdnou uchopila ititečně
děvčátko a běžela 1 nim k blízké
mu rybníčku celtou vlik již těž

pocítila hrozné bolesti popált-ní-

protože i na ní chytly laty padly

vého manžela Úhrnem
lfr Hilm 111(1 i(nH'iiihii ZIM

)v Ct-it- A irv jitlonil Miru rtulir
m-- HvřliiyJ(i v ivjrkii iiktulintl
nu lí n ulin( Ntlie J)JwIikiu 11 ptHlruli plljilnui tHe

$361600 ÍOaooo řÍ56oo
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fttrott) Vaviifa Fanty a tfal p
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řrovoláníl
ťútdubiilth V úterý 5 května

dopoledne at kolem 10 hodinyobě k zemi ve itraloých bole

stech Mladil tkonala v několika
Upozorňujeme lirSÍ obecenstvookamžicích o uzdravení itarlí

slavila neopatrnost ve jmenované
továrně hrůzný kvas Dodány do

továrny dvě nádržky na lih které
li firma Kantova od čistírny na lih

(obch Wertheimera) vypůjčila

velice nebezpečně popálcnéte po
že činnost "Spolku pro ochranu

slovanských přistěhovalců' roku

Padoucnica křeče --Epilepsy-

vylinu
Mám nejspolehlivěji! lék na

ivětě proti padoucnici a zašlu

jednu láhev na zkoulku zdarma
Dokonale vyléčím každého trpící-
ho Popište nemoc udejte věk a

pošlete známku na odpověď a

pilte česky 21

Dr F E OKA NT

chybuje

"as-MASN- Í KRÁM

na JIŽ itranA města vlastní krajanl

Ilrutrí I£unt?lov6
ÍUlo 1344 jilnl ij ul

Nojvřtíí zísoliy mikia vloho druhu

uzenek iitlámS iunck a vfibec vloho co

f obor touto spadí

1R96 dle zákonů ttátu Md inknr
ytllltl pro tlrillu penřt Vf tvalo pórovaného veřejně zahájena byla

Ježek a nebožka panímáma byli
věděli že na čtrnáct dní před

ivitbou on uletí t pitra že praltí
hlavou do mlatu a zabije le na

vdilavtké tiihlnf S Jíluje se z PřcdevSím podotýkáme že spolek
Táboří: Koku iqoo zúčastnil le tento není spolkem výdělkářským

nýbrž založen pouze z humanitnípouti do Rfma kterou na jaře po-

řádal tchdejll starosta záložny
evato-václavsk- é Drozd zdej&í mě- -

Z Ridgc Bldg Kantaa City Moho stanoviska a že nově zvolení Ceny levnější než kdekoliv Jinde

Milka byla ty pfknl t klu od

tyla -
'Trn líitktip uky dolitá"

připomněl hojit
i tol lať' a lojiovt (

tmált "Ale I' )m byl iko

''Němou nřmoti kdyl loho

tanu niivonll co lyth povídal ř"

"Kdybych ikivouiU nic by

nebylo či mám Irptit t kiidkat

ako ta Trrynař
'

"No kuňkat a ne brtrď'
"KadSi mlírt — viď!"
A bránka tc ta nimi tivleli -
LaSťuvka hleděl prvá chvíli do

dveří potom pomalu obrátil hlavu

tadlval ae na j'iti jenl icdčl
ttále tak o tkmivo oplcn
"Itrnl tě hlava viď ta ie

— " lekl Lalťovka a po-

vita) "Ale vis co jsem ti povídal
Já tě hochu neopustím ala tady
li dělej jak rozumíí pojdu ae po-

dívat k nám
"A prosím tě nebyl bya tak

dobrý a nestavil bya ae u Zlevor-ky- ?

VI6 aby mi doběhla do kra-

je ke Kfanóilce měly te a Ufi

tulkou tak ráJyl"
"Stavím a poSlu ti ji tcml'
"Buď tak dobrý —"

Za chvilenku po LaSťftvkově

odchodu vrátila ae Verunka- -

"Herky vám dojí'' hovořila

zdlouha "co pak jste ra ni dalii"
"Devět ae mi zdá devět — ''
"Ta te vyplatilal Ala ten

kmotr vám tu naěttdill"
"Inu inu — to jui je jeho

zvyk i mně to nepřekáži"
"Mně laky ne můj neboMfk

byl Uky kuřák — a vy nekou-

říte?"
"Leda někdy v neděli že li

jednou dvakrát nacpu-'- '
"No to neakodl — kam pak

bych vám to dojení dala?'
"Do komory — ' Józa vylezl

by Verunu dovedl do komory
"Tak těmhle lernhle" hovoři-

la Veruna v komoře "oo podruhé
už trefím aania Máte hezkou

komoru jako ivětniíku oitávati

by v ní mohl" rozplývala te "A

jaké pak máte jcfttě bramboryroz- -

vářejí ae? Suchého ovoce taky
i i- - iii-íi- i

ránu''
"I vlik proto vlak proto'' od-

povídal Lalťovka a pobaíoval
"no nemá to být pravda je to

chyba ale mělo te to rádo 1 byli

Dělnici u kesonu zaměstnaní ucí-

tili lih a zbytek z nádržek do ná-

dob vycedili Strojnfk Kakrda z

Třcbosic přea 50 roků starý jenž
pracoval již 9 roků v továrně vy-

robil ze zbytku kořalku která však

silně zapáchala Šel pohodlně do

sklepa pod laboratoři te nalézá-jíclii- o

vynesl ven krabici 1 nitro-benzole-

jemně po hořkých man-

dlích chutnající lučebninu a zpří-

jemnil dělníkům lihový nápoj A

píli plnými doušky Dělník Pr
Skála z Třebosic tkonal u koste-

líka av Trojice v poli kam ho

dělníci v domnění že přebral
odnesli Druhý Matěj Němec ze

Studánky otec několika dítek
odvezen byl teprva k 6 hodině

It an a majitel domu pan Vojtěch
Stárek jenž v Táboře byl znám

jako muž zámožný Jelikož byl
vdovcem a neměl dětí přijal za

vlastní slečnu Marii ze

tvého příbuzenstva z města Sobě-sla- ví

Zil pik ve iém stáří klidně
1 spokojeně podporoval vle vla-

stenecké a považován byl za "nej-itirilh- o

Staročecha" v Táboře O

zmíněné pouti do Říma zmínil te

pan Stárek P DrozJoví že má v

$1750
DO

Colorado

a nazpět

ktcrémi pražském perěžnítu ústa
vu uložený zmčoějM kapitál P večer do okretní nemocnice kde

by ae vzali '

"Taky ti tik myilím"
"Kolikrát jsem tak o tom rozu

moval a vlelicos mi napadlo
Mezi pány neberou te takové věci

tak na váhu jako u nái ti mají

lirtf tvědomí a více te jim odpuNtí

Jtko tamhle o nebožtíku hraběti

te řlktto Že nechal po avětí dětí
že tám nevěděl kolik a když
umřel jakého to bylo rámusu co

kididla jaké řeči tamá chvála"
"Tak tak brachu ala t větrem

1 1 pánem daremný zápat —

změříme tol''
"No nejde to změnit nějaký

pořádek muií ve tvěti být ale jtk
ly děti k tomu přijdou Člověk by

nul nirni plakal Máma běduje
lidé dítě odstrkují vlude te mu

to vyčte i když te žení nebo vdá-

vá itylll 1 kizatelny jenom: dce

ra té a lé nebo tyn té a té — má

to na křestním listí má to v

listěmá lo ve vlech špi

llurllngton prodává vý-

letní lístky celé Ulo po 1

červnu do Denver Colorado

Sprlngs a Pncblo po $1750
za cestu tam a zpít platné
do 31 října

Od 1 do 10 července
$1500 za okružní cestu

lístky platné do 31 srpna
Mftžcto žítl velmi krásné

v Coloradu v hotelích stráv-

ních domech a na renčích
za $800 až $1000 1 více

tydnč
Colorado jett chladné nabízí vel-

kolepá tcenické pAvaby výtečný
rybolov — vie co činí letní Život
hodným žití

PoSlete ti pro coloraJokou příruč-
ní knížku jež vám o něm poví více

Jest zídarmo
Burlington dráha jett krátká drá-

ha do Colorado

Drozd divil te z počátku že tak

veliký kapitál dal pan Stárek ni
jediné místo ale nežli byla pouť

MUDr Metany aMUDr Havlík

první pokuty k zachránění již
téměř tkonávajícího podnikli O- -

římská akončeo 1 nežli pan Stá tráva mtrotienzonem pNnazl te
rek te tvojí schovankoit Marií velmi zřídka Kovněž Němec po
odejel do Neapole na Veauv pře
mluvil jej P Drozd aby tvé peníze

zbyl úplně amyilů dech itával te
volnějším hrdlo te tcvřclo a zdálo
e již že námaha lékařů budez ústavu v němž je měl uloženy

vyzvedl a dal je "do úplné ba

nejúplněji! jistoty a pod ochranu

úřadníci pracují úplně bezplatně a

jsou ochotni přinésti každou oběť
a dle možnosti jakoukoli pomoc
kde zapotřebí poskytnouti

My vlichni souhlasíme v tom že

Slované jsou pouhou popelkou v

této zemi a Že na ně pohlíženo
jako na nežádoucí přistěhovalceže
jsou nenáviděni zneužívání a

mnohdy že nelidsky a nimi naklá-

dáno a jednáno jest
Předminulým rokem dva Šlová

ci kteří pro své rodiny v staré

vlasti zanechané živobytí hledali
a zaměstnání v železárnách v

Sparrowi Point blíže Iialtimore

nalezli byli v zálivu Cheaepeake
nelťastnju náhodou utopeni

Mrtvoly jejich když na břeh vo-

dou vyhozeny a ztotožněny co

Slováků jelikož nikdo te jich

neujmul byly jednodule jako to

němé zvíře podle cesty zahrabány
Tuto netlýchanou událost-

-

spo-

lek tento jakmile prostředky bu-

dou po ruce chce napravit!

přestěhováním mrtvol na místo

společností lidskou k tomu určené

1 zároveřl tím jiným národům do-

kázat! že jak mezí nimi taktéž i

mezi Slovany existuje těleso které

le ujímá a zastává tvých bratrů
Uvážíme-l- i dále že tisíce Slova-

nů stěhuje te do této zemi by
hmotné poitavení tobě zleplili a

že veliký počet jich cestuje přes

přístav baltimonký aneb i mnozí
buď návltěvou neb k trvalému

usazení do ttaré vlasti te tudy

pak zajisté snadno po-

chopíme a uznáme důležitost

spolku který všemožně chce být

nápomocen a pečovat o národ

slovinský by unikl a varován byl
od vyděračů kterých u přístavu
vždy hojnoiť te nalézá

V Janoulek taj 2 1 5 N Kote ul

JoŠťatnýpřed 208 N Kote ul

Iialtimore Md

Mwmvitého Václava" totiž do záložny
v Ketízové ulicí Při tom pravil
P Drozd p Stárkovi: "Divím te
vám že jako katolický živnostníktech má lo v kincelářích v kni

který hlavně od koěží a katolíků

je živ'' — pan Stárek byl voská- -

řem a prodával kostelní avíce —

J B REYNOLDS City Pass Agent
1503 Farním ul Omaha

"nepodporujete nalí katolické zá

ložný tvato-václavik- é která po-

skytuje větlí jistoty nežli "rajcha-bangál- "

ve Vídní" Pan Stárek
ilíbil že kapitál "přeloží" Také

c-

$riprrrtilin tm

Sforz Brewing Co

OMAHA NEB

to po návratu z Itálie učinil ná
ilcdkem čehož jeho peníze —

mluví te o 70- - 80 tisících zlitých
octly te ve vychválené záložně
ivito-václavsk- é Když loni na

jaře příprivovil monsignore Drozd

opět pouť z Prahy do Kfmi do-

pni isi v únoru pinu Stárkovi že

le tě&l že te tise tpolu tjedou a
že mu má cos důležitého tděliti

"ojakét finanční operaci' Ale pro
známé nyní příčiny montg Drozd
loni pouti d) ftírna již nevedl což

překvapilo pana Stárka lak že te

jí také neiúčistnil ač byl připra-vk-

a chtěl do Řfrna jeti Dollo-l- i

vyriibl výtořny WMk t jttHvfun tt

marná Konečně podařilo te vsu-

nout! otrávenému trubici do jícnu
by mohl dýchali a a použitím
vlech nejtilnějSích a ncjkrajnějlích
prostředků podařilo te vyplách-
nout! re žaludku dělníkova těžce

rozpustnou otravnou látku Dnet
dělník pomalu nabývá tmytlfl
Ktkrda zatčen a odvezen do
vězení kde ttěžoval ti na bolení

hlavy odvezen rovněž do nemoc
nice a zachráněn Dillí příznaky

otnvy objevily te 11 dělníků: Fr
Dotkočila ze Svltkova Josefa
Velebného z Duban Pr Horáka a

J Knávy z Jetničánck Josefa No-

votného bytem v "ráji' v Pardu-bicíc-

a Jot Nováka z Pardubic

Zapomenuli habitka v prdidném
bytf Z domu čp 840 na nároží
Sázavské a Moravtké ulice na

Král Vinohradech v pondělí 11

května odpoledne vystěhovala te
Anna Ouředníková vdova po ko-

stelníkovi a vlechen nábytek dala

převést do nového bytu ve Vršovi-

cích Po 6 hod večerní byl byt
vyprázdněn Ouředníková uzamkla
dvéře na klíč a odevzdala ho do-

movníkovi Druhého dne ozývalo
se z téhož bytu bědování a naříká-

ní: "Já mám hladí Nenechte mne
iiiiířltf' Lidé ze aoueeditví ae

bělili 1 v překvapení nislouchili
co se ve vnitř děje "Já jsem 13

let stará a má muž zamřít?' Koz

uuí te že v celém domě nastal

nemalý rozruch Pyla vyrozumě
ba o tom policie a za její interven-
ce byl byt otevřen Ve vnitř na-

lezena 77letá matka Ouředníkové
vdova po řezníku liarbora Písni-

čková kterou po vystěhování v

komůrce u bytu — zipomněli- - Je

podivno Že v novém bytu babičku

nepostrádali Stařena byla poli-

cejním lékařem ohledána 1 poně-
vadž jevila známky choromyslno-it- i

byla odvezena do ústavu

choromyilných

Mliochml(t n)l[i6ltio Jirfmnnor-ti(- i
Hindu a vjřbirrié rody t vlniitfif

nríHM) luiliilco

fivřlovoii iiHi Jtííkslo
sl lalivuvd pivo

"Zřttcj Ribbom"
iiAjlfilfll stolní plni

vyxnamHiisni! IhIoh mmlullí na

hách — no vlude a vlude tlylí
že nemá tátu" Ltiťůvka při té

řeči několikráte hafl t hluboká
"A nemaže za to —"

"To dítě za lo nemůže 1 co

zatím táta?"
"Ten zaslouží ten a ne dítě

Já jsem měl liětulku proto tím

radií bylo by mi jí také líto a byl

bych jí za nevím co neopustil'1
"Taky jsi jí neopuitil"
"Neopustil a jsem rád! Ale

vidí! ona mne teď tik opusti-
la — " A Józa utíral tváře

S večerem objevila te Terynka

přinálející hrnek kávy
"JiK pik kmotře už jte te

trochu vzptmitovil?'' hovořila

"Jestli pik jut na tu bryndu ne-

zapomněl mně t zdá že te chce-

te mořit hlady ale to je proti
Pánu Uohu Tuhle vám nesu

abyste měl na inldinl"
Slova lla jí tuze těžko ze rtů

bylo jí nevol-j- že byl lu také

Lilťovki
"1 hele hele" zičal Lalťovka

"kdo te vlečko o tebe ttará ale

mál ly Józo Itěstíl Káno při-

běhla jedna až z kraje 1 k večeru

pamatuje druhá — i hleďme hleď-

me Terynka!"
"A proiím vál kmotře Člověk

by musel být z kimeoe aby ho

nelitoval Takovou dobu rnělí te
rádi pětidvtcel nebo třicet roka

byli tpolu a teď — — ''
"No no —vždyť nic neříkám1'

povídil Lilťůvki ale fekl to

pichlavě Na Terynku ta ani ne-

podíval ale ttále dýmčičku tpu-vovi- l

"Ciověk oiá přece trdce a ví

V zeleném hávu

neb oedollo k uvedené "finanční

Po příkladu matky přírody kte-

rá te přiolěla zeleným hávem
ťdělalí už majitelé domů a nájem-
ci zaie pořádek v yardech a ulič-

kách A což vlastní nale tělo?

Nepotřebuje ono také trochu pro-čiltě-

aby orgány v parné době

letuí snáze mohly vykonávat!

J'l:

operaci" mezi mons' Drozdem a

p Stárkem není známo ale zdá ie
Že spolu něco podnikli Když totiž

povstal ve tvíto václiviké záložně

poplach byl tím pan Stárek tak

polekán že odejel do Prahy a

ivoji práci? Zajisté! Trpíte li bo- -vrátil le velice rozčilen Od té

doby bylo na něm znát! pomitení
imyslů t nikým nemluvil strmil
te lidu až konečně musil být! do

¥111 suyiu ! uu jiuiuiun
Mému nebožtíkovi chutoávil udě-

lala jim ho někd) jenom tak pro
mla ten il pane libovali Ala

tor vito mohlo to taky být jenom

někdy Člověk muaí mačkat gros
ice zoitaae brzy prázdnem A

jak v poledne co budete jíat k

obědu?"
"I mám lam trochu ttf polívky z

chalupy a trosek bryndy Terynka
mi ji přinesla ohřeju ti to neměl

jttm jeitě kale chuti — ''

"Ta modlářka běhavá? Ona je

IpT zai tady? I podívejme ie
tak ae jui netluča jako poslíček
od íary k (aře a nevyzváni vlude

vlečko co ví? Tk ona je teď

lady — I vidíme —- vidíme! No

nebožtík Zdražil ní měl živobytí!
Ale patřilo mu to proč byl takový
blázen bral ai ji vždyť nestála

juž za ivobody zi nicl Kde pak
ona aby ae byla držela jednoho
— rok dva roky a táhlo ji to do

avětat Ta mu utopila! A podí-

vejme ae tik ta Teryna vám nosí

kií
Veruna povídala lo jako k tobě

ale patřilo lo Józovi ten vlak jí

ikoro neposlouchal

"Vida vida — tak anad už do

pouťoví! a drží 19 dotna jui ty

toulky nejdou nikdo te jul
nikde nechytí — ale ale lidičky

jak lo umívala jak mámila až

omámilal No zatím Pánem-bohe-

ale měla bych vám k po-

ledni uviřil trochu kysela abyito
nemusel jíst to kiíe k čemu pak

lo buJe?
"1 ne ne Verunko nemám

akoro pomyllení trochu to ohřeju
a vypij'"- - fík mím 10 mWko"

"Nebo krupičnou káli přineila

jaem ai krupici" obrátila ae jeltě
ve dveřích

"1 zaplať 1'ánbAh až někdy

jindy vlak já ae ohlásím'' Ne-

povím vracel le do avětoice a Ve-

runa ubíhala k chalupě Józa

měl daei zlou mutaci v hlavě

ráno trápit jej itav teď drčely mu

lam klasy Lojzovy i Verunin

Střídaly ae lam a přeikakovaly—

Odpoledne zaiepřitel Lalťovka

na besedu Józa ležel jen tik na

holé lavici u kamin hlavu na dře-

ví levačku měl na prsou a praví-

ce viaela mu dolfj

"Co pak bochu něco li je?"

ptal lašťovka louitrutoě a Če-

pici posouvnul k týlu

"I jen jsem ae lak převalil

práce mí jeltě nejde Ikubá mi lo

poj rukama" odpovídal Nepovím

tblrije ae

Lalťovka osadil ae na lavičce a

lavu mil krátký koiílek jeji ti

koupil na prvém jarmárce na

praven do ústavu prochoromytlné

Rakovina a zastaralé boláky na nohou
Tlmlí llnrSI HiM vf Iml tnuto trfií hýly až dotud povHÍovdny ř nu vy11

tBlni) vídk mní podařilo po (llonhýi h studllulj a zkoiiSkiicli simuvltí iň
ml Wtmi Sími mohu vylíVill kniit inkový iHnd ruWtl t yyUtfmú uliou
riHinocI puklí idlIIS AtWMit pokroMM Itakovlna povuliíví jako iiihIÍ
rihřtfivki jrf in ni i Jo Slť-- a niU nl-fr- zsliolill 1'ukll imíte ulinkf tukový
Itoliik iilklili Ji! 1 11IU0 ml hned m-l- i i puMiku se !l velmi lhť nliojil

l'n( je lif holnKtfK? bft ryi U6 a mmlM MnnU přpudy rnoliu ló
ílll postou HAIiBm poilcidrilch rokft Jnm vylíV-l-l mnoho takových pflpadn a
kdo clico itftvttUil moliii nm udutl udrioiy vyliii-nýi-- lidi mfiis si lim
doiiKitt sám ťroto rmodkliídolti! a popište ml ví případ podrolmí a Irl viím
sďíllin luk so mí

IMUn H i dobrem rtupři licm revmatlum oiicliotfi pmlniicnlcl íluoví!
a molové kamenky Klatou #11 j a í(nké a koíiil ninon Míitn dokonali
eitlfjsenf a elftktrlrkýml Idormkiiil trol s X paprsky a pro přniipolnl mrím
vnSkurii zaHxenl e Jim doatnna lUititítíiu oictlcnl 1'líle ml LikI a poplita
vili případ podroljn Adresujtei

DU KAKEL lí IIKEUElt Crčte Xehr
Úřadovna nanroll noátA: Inliifon Innír dllai(i h 1 fl

v Dobřmech Pia Stárek dal

jeltě loni před táborskou výstavou
opravit! ttirá a nově odkrytá
griífiti na tvém domě čímž tvé-

mu rodnému městu zanechal dra-

hocennou památku Lékaři ae

lením hlavy máte-l- i zvětšené žlá-

zy hnisající rány nebo oteklé údy
nepracuje-l- i dobře žaludek jste-l- i

zemdleni a irtlabeni jest to dů
kaz lň vale krev je znečištěna-Potřebujet- e

Severův Krvečistitel

Týž vypudí z krve vlechny Iko-dliv- é

látky tvoří nová červeni tě-

líska a pod jeho blahodárným
vlivem pronikne tělo pocit nové
svěžestí a tily "Tchýně moje
měla těžkou ránu na noze' píle
p Pr čáp z Dardanelle Ark

"a dělaly te jí příčesy ale jak
začala užívat Severova Krveíístí-tel- e

přestaly te jí dělati a noha

tpliskla" Taková dosvědčeni

chodí jedno za druhým K dostání
v lékárně nebo rozesílá přímo

W F Seven Cedír Ka-pid- a

Iowa Cena í too

domnívají Že tttv p Stárkův není

beznadějnýco je bližní vždyť víme že byl i

UfatiHiŘ § ioun laiiftiti tt v

Vran Do hotelu ta Starém místě

pužikém v tobolu dne 9 května v Jera lujlué liuit intin uail krajkur 1a mohou n moe il li vírou olirálil

podvečer přílet občan z venkova a

1 když vlechny prostředky ne-

vedly k cíli Pain Lxpellcr pomů-
že Tentýž representuje výkvět
moderní vědy a zkuleností proti
reumatiirnu neuralgii bolestem
v křiži a na itrině Proti bole-

stem prsou a ve tvalech není na
tvětě nic lepiího Toliko 15c 1

50c za láhev

Simtritán milosrdný Nad tím

Samaritáoem jiem už jako dítě

plakávala —"
kurážněji hovořila

Terynka
"Aha — aha Samaritán — aha

tak vy jako Samaritánka No no

vždyť to chválím ale — tento —

tak ae mi zdá že jíte jeden čn
na toho Simiritána pozapomněla
no no lo jen tak mi napadl ne-

božtík Zdražil"
LalťAvka po očku podíval ae na

Terynku ala hned zise ipravoval

HOTEL PRAGUE llfX'
na rohu 13 a Wiilíam ul Omaha

ČisU a poliodltiě zařízeni pokoje pro cestující Jakož I výborná letki
straya a Víornáobílulis V hostinci obMMt tftatnf 8T0RZĎV LEŽÁK
ncjlcpíl droby vln a Hkár5 a DeJJemnf JM doutníky

Krajan favllita li do Omahy návštěvou ubytujte m v hotelu Praha a
utetdte nejenom peníz ale zbavíte ae I vielikycb náinízl 8

TehLll2 O přtzed krajanfi iáiii J IfOIlHOTSkt

najal 11 pokoj který mu byl vyká
rán ve třetím patře hotelu Dru-

hého dne před 6 hod ranní aluha
zaslechl výstřel z tohoto pokoje a

když po násilném otevřeni vnikl
do vnitř nalezl venkovana na loži

dokonávajícího Týž vypálil ti
střelu t revolveru do levé ttrany
pnou Ani jedna kapka krve z

rány nevyatřikla a přece rána byla
smrtelná Zoufalec aice dýchal
jeltě nějakou chvíli ale za nedlou-

ho zemřel Ze záchranné ttanice

Hledá e ufltcl pro českou
ňkolu ve Hchuyler

dýmčičku

"Proč bych nefl byla za- -

pomoěla?"

"Inu vldyť to pamalaju

Chcete býlí zdraví bez pa-tentní- ch

lékft?

Pik le muiíte utaditi v okretu
Polk Mo kde jett ta nejzdra-

věji! krajina na jihozápadě Na

100 čeakých rodin te tana' usadilo
za poslední dva roky vlienni jiou
zdrávi měli krásnou úroda a míjí
zijiltěný blahobyt O Ceaký po-

pil krajiny a podrobnoati pilte na:

Tbe Ben F Leonard Realty Co
Dolivar Mo Pilte Ceiky a pan
L W Donijrei mládli apolečník
firmy vle pro Tál obitará (19

anad te tni v blavl nemate ale doatavíl ae lékař p dr Kotáb a ze

itiroměttikého kominřitví vrchní UAMEIt LKJUOU HOUSE
oaříkával víte když jíte tak za- -

rlaatnl

Vyučováni v čeiké ikole potrvá
a tž a}4 měsíce Povinností uči-

tele bude vyučovali čeaky těmto

předmětům: čteoí paaní počtům
a českým dějinám Vyučovat! ae

bude jeden den v týdnu a tice do-

poledne od 9 bod do 11 a odpo-

ledne od 1 bod do 4 Nabídky

zaaláoy buďtež nejdéle do 6

června t r oa adreau K A Da-řiče- k

Schuyler Neb 44x1

kominl p Ploch lékařem ppomíoávala na chalupu a na Zdra-

žila — no no loť víme Že pro
na JIho-Tc- h rohu 24 a N nlEMIL HilttSEN'
jei óóhZ feU UJ1AIIAnic za nic na provaz netáhl —

r í _ _ i i

drem Kvaioitkou Po zjillění
případu byla mrtvola převezena
ďo patbologického ústavu Na

stole zanechal aebevrah Katek na

jehož jedné atraně tužkou napsal:

Poslední alova výraiokář prodce tyiorpípiiomu nicpu „lejiep! Tin utery a jamae doutalky
Chutný zákusek vidy po ruce Jeal jednatelem pro protlulé kentieke
kořalky a vcbodnl Mmoíltnl Za výbornou Jakoat vieho aboii ae ručívyhrkl

PakntsTtel


